440

Serv. Determina a7 oni Dirigenziali

RS £y OS ’Zigus
CITTA DI RAGUSA
OR!ZIvALE SETTORE XII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE .. »

Annotata al Registro Generale :
OGGETTO: Sostegno economico finalizzato a favore di

Indata , e 008 n° 25 indigenti Maggio 2008.

Y 998 T
N. QY Settore XII

Data Zﬁ‘&_*%(é

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2008 CAP. /{5 f 0 mp. 5584/ 0F
FUNZ. [0 SERV. ¢/, INTERV. 95
IL RAGIONIERE

1

L’anno duemilaotto, il giorno \) &d del mese di m
—neﬂttfﬁmoﬁekse&ore%ﬂ{—ﬂ—BmgﬁRe—Boﬁ—ﬁdemdﬁmuﬁm—advuamﬁa—m

seguente determinazione:

f



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

= che il Regolamento comunale per l'erogazione degli interventi economici di assistenza sociale approvato con
modifiche con deliberazione consiliare n. 21 del 09/03/2006 definisce il complesso di interventi socio-assistenziali in
capo allAmministrazione comunale, stabilendo altresi le modalita di esecuzione di tali interventi; !

= che il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi a persone fisiche, enti ed
associazioni in attuazione dell'art. 13 della L.R. 10 del 30.04.91 definisce la tipologia dei contributi a singoli cittadini
o nuclei familiari in difficolta, residenti nel territorio del comune;

= che i medesimi Regolamenti definiscono i criteri relafivi all' erogazione di prestazioni di sussidio;

VISTE le richieste di Assistenza economica presentate con P.G..n° 13784/08; 12977/08: 29464/08; 16464/08; 24550/08;
11896/08, 32786/08; 24973/08, 10282/08; 26326/08; 24735/08; 17469/08; 25309/08; 3785/08; 28593/08; 17112/08;
11006/08; 15614/08; 23139/08; 21410/08; 25301/08; 14140/08; 31080/08; 29475/08; 24738/08: da n°25 cittadini che per
motivi di privacy di cui alla L. 196/03 non saranno indicati nominativamente:
CONSIDERATO:
= che per tali richieste sono stati compiutamente sviluppati dagli operatori del Servizio Sociale del Comune | relativi
adempimenti istruttori, come risultanti dalle pratiche in possesso di questo ufficio;
* che in relazione ai suddetti casi si ravvisano la necessita e I'obbligo di provvedere, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente in materia socio-assistenziale e dal suddetto Regolamento comunale;

VERIFICATA lanecessita di provvedere all' erogazione ai soggetti cui si riferiscono le sopraindicate istanze di
prestazioni socio-assistenziali per : Intervento economico finalizzato maggio 2008.

CONSIDERATO, inoltre, che la motivazione specifica in base alla quale si erogano le prestazioni socio-
assistenziali di cui al presente provvedimento & dettagliatamente esplicitata nella relazione dell'Assistente
sociale, alla quale si rinvia per quanto previsto dall'art. 3, comma 3 della L.R. n.10/ 1991;

DATO ATTO del rispetto dei criteri di accesso ai servizi socio-assistenziali, nonché della corretta applicazione della
normativa vigente in materia;

ATTESO inoltre:
= che le informazioni relative alle pratiche inerente alle prestazioni di cui al presente provvedimento sono soggette
a tutela della riservatezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal d.lgs. 196/2003 artt. 4, comma 1,
20, 22 commi 6-7-8;
= che per le su indicate pratiche in ragione della tutela della riservatezza delle persone interessate, l'accesso ai
relativi documenti istruttori pud essere limitato o escluso, sulla base di quanto previsto della legge regionale n°
10/91;

DATO ATTO che gli interventi previsti nel presente provvedimento trovano copertura finanziaria nell'ambito delle risorse
assegnate al Settore/Servizio sociale sul bilancio 2008;

VISTA, inoltre, la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge-quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali), che all'articolo 2, comma 3, prevede il diritio alle prestazioni sociali, tra gli altr, per i soggetti in condizione di
poveria o con limitato reddito disponendo, al comma 4 del citato articolo, che i parametri per la valutazione delle condizioni
di cui sopra siano definiti dai Comuni, sulla base dei criteri generali stabiliti dal Piano nazionale degli interventi e dei servizi

sociali;

VISTO 1l Piano di Zona socio-sanitario del distretto n°44 approvato con Accordo di programma softoscritto in data
14/11/2003 dai sindaci dei Comuni del distretto 44 e dal Direttore Generale del’AUSL I



"
Preso atto che il Piano di Zona, definitivamente approvato dalla Regione siciliana in data 23 marzo 2004, strumento

di programmazione friennale, ridefinisce il nuovo sistema dei servizi socio-sanitari che le istituzioni, i soggetti pubblici
(comuni e AUSL) e del privato sociale intendono garantire per Ia tutela dei cittadini di tutto il territorio distrettuale;

Che il Piano di Zona del distretto n°44 riporta tra gli obiettivi la prevenzione di situazioni di marginalita e di

assistenzialismo attraverso la promozione di mezzi di sviluppo e di integrazione sociale di persone in difficolta economica,’la
promozione di interventi e politiche sociali per realizzare I'autonomia e forme di autogestione volte allinserimento lavorativo.

Che relativamente all'area Poverta e Nuove poverta il Piano di Zona prevede I'attuazione di diverse azioni in favore

di cittadini che si trovano in uno stato di momentaneo bisogno socio-economico.

VISTI:

la L.R. 22/1986;
Ii Decreto Presidenziale 4 novembre 2002 - Linee guida per I'attuazione del piano socio-sanitario della Regione
Sicilia;
L'art. 107 del t.U. enti locali (d.Igs. 18 agosto 2000, n. 267);
Il Regolamento di contabilita del Comune;
Visto I'art.13 del Regolamento Comunale per I'erogazione degli interventi economici di assistenza sociale approvato
con deliberazione C.C. n. 21/2006;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti, indicati
nell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ai quali si invia.
Visto il successivo art. 85 del medesmo rego!amento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali.

DETERMINA
di concedere, per i motivi esposti, a n°25 cittadini indicati nell'unito elenco che, ai sensi della L. 196/2003 (diritio alla
privacy) verra frasmesso direttamente all'ufficio ragioneria, I'erogazione delle prestazioni socio-assistenziali nella
misura a fianco di ciascuno indicato per il periodo maggio 2008;

2) di ‘impegnare la spesa complessiva di € 5.450,00 imputandola al capitolo 1899.70 Funz.10 Serv. 04 Int 05

Imp. 484 F _del bilancio 2008;
3) di autorizzare il servizio di ragioneria di questo Comune all'emissione dei mandati di pagamento connessi alle

superiori liquidazioni;

ENTE DEL XII REE

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco e al Segretario Generale, ed al Settore Ragioneria,

Visto:

Il Dirigente dgl 1 Settore il Seggetas
R_ag-il':a H .‘}D'O)" 2/008
Per presa visione:

1i Direttore Gengpale
Ragusa, li };7




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art.151, 4° comma, del TUF.L.

Ragusa (

IL RESP E DI RAGIONERIA

]

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in~data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ 0 3 g)y 2009

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento de! suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 0 1 GlU. 2008 al g Q

Ragusa 10 8l 2009

IL MESSO ¢OMUNALE

/




